Протокол
заседания консультативного Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
02.12.2021                                                                                           №2
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Семенов А.Ф, Крапивина Т.Н., Ильинская Е.Д.,
протоиерей Александр Миронов, Булаев Б.Г., Капшурова Л.И., Никуленкова О.А., В.В.Шемелина, В.В.Борунова, А.В.Михалченков.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация об исполнении решений комиссии.
2. Укрепление межнациональных отношений и патриотическое воспитание в образовательных организациях муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
3. Роль православия в патриотическом воспитании молодежи.
4. Обсуждение и утверждение Плана работы консультативного Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2022 год.
1. С информацией об исполнении решений комиссии выступил секретарь консультационного Совета.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию секретаря Совета об исполнении решений МКПП принять к сведению.

2. По вопросу: Укрепление межнациональных отношений и патриотическое воспитание в образовательных организациях муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
ВЫСТУПИЛИ:
Ведущий специалист Отдела по образованию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» Е.В.Борунова.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать отделу по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области продолжить работу по укреплению межнациональных отношений и патриотическому воспитанию в образовательных организациях муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
Срок исполнения - на постоянной основе.
По результатам голосования решение принято единогласно.

3. Роль православия в патриотическом воспитании молодежи.
ВЫСТУПИЛИ: Благочинный Демидовского округа, протоиерей Александр Миронов
РЕШИЛИ:
3.1 . Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Демидовскому благочинию продолжить работу по патриотическому воспитанию молодежи Демидовского района.

Срок исполнения - на постоянной основе.
По результатам голосования решение принято единогласно.

4. Обсуждение и утверждение Плана работы консультативного Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2022 год.
ВЫСТУПИЛИ: Глава муниципального образования «Демидовский район. Смоленской области А.Ф.Семенов.
РЕШИЛИ:
4.1.  Утвердить План работы консультативного Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2022 год
По результатам голосования решение принято единогласно

Председательствующий:                                              А.Ф. Семенов
Секретарь:                                                                    Е.Д.Ильинская